ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Aos 16 dias do mês de Março do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (s) EONIX COMERCIAL EIRELI, estabelecida à
Rua João Adalgiso Philippi nº 570, Fazenda Santo Antônio, São José, SC  Inscrita no
Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°05.937.672/0001-41, neste ato representado
pelo(a) EVANDRO MARCOS FERREIRA, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de
Pessoas Físicas sob o n.º909.136.399-15, portador(a) do RG 2786473 SSP/SC, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAS ESPORTIVOS E JOGOS PARA USO DAS
INSTITUIÇÕES DE ENSINO E PROJETOS EXTRACURRICULARES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 24/2022, objeto do Processo n° 24/2022. As condições a serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

37

Porta Squeeze para 6 garrafas de 500ml
até 1 litro. Possui sistema móvel de alça

para um melhor armazenamento.
Squeeze produzida em polietileno virgem
atóxico e flexível, boca com fechamento
por tampa de rosca e válvula com trava

de segurança. Indicado para academias e
esportes   em

 geral. Conteúdo da embalagem:
6 Squeezes 500ml, 1 Porta Squeeze.

UND 05 44,80

81

Bolsa de massagem, cor preta, bolsos
laterais externos, duas porta-garrafas.

Alça para transporte. Material Poliéster
nylon. Dimensões: 42 cm (C), 29cm (A),

21 cm (L). Contém: 02 squeezes de
plástico com capacidade de 500 ml cada,

02 bisnagas plásticas para fluídos com
capacidade de 250 ml cada, 01 cx. de

UND 02 366,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

isopor pequeno (apropriada ao tamanho
da bolsa).

82
Bolsa térmica 100% poliéster para

acomodar gelo dimensões (L X A) 22 x 8
cm, para aplicação local em contusão.

UND 10 167,80

87

Luva de goleiro; palma com dupla
camada de revestimento, látex e

espuma, dorso de PVC, punho com tira
elástica ou velcro; tamanho 7.

UND 06 180,00

107 Passa Figuras - Caixa com 4 peças. UND 10 93,50

135 Dominó Adição - Joqo c/ 28 peças UND 10 44,40

154

Plinto em formato piramidal, produzido
em espuma de alta densidade (D28).

Revestido em lona vinilica de alta
resistência KP 1000, possui telas de
nylon nas laterais para saída de ar e

pegada com solda eletrônica. Possibilita
a composição de várias estruturas

sobrepostas. Ideal para uso em
atividades de recreação e iniciação na

Ginástica Artística. Medindo 120 cm de
altura, 120 cm de comprimento, 90 cm

de largura na base e 45 cm de largura no
topo. Formado por 4 blocos de 30 cm de

altura cada, unidos por velcro.

UND 03 4.090,00

177

Microscópio biológico monocular 640x
bivolt - O microscópio é um

instrumento que permite ampliar
inúmeras vezes um objeto, auxiliando o

desenvolvimento de diferentes áreas
do conhecimento, bem como o

despertar da curiosidade. Conjunto
composto por tubo monocular; ocular

de 10x/16mm e
16x/11mm; revólver para três objetivas;

objeti-
vas acromáticas. Dados relativos

respectivamente à ampliação/abertura
numérica/ modo de operação: (A) 4x:

0,10; seco: (B)
10x;0,25: seco; (C) 40x; 0,65; seco.
Aumento de 40x até 640x; platina

retangular de 130x120mm com pinças;
focalização, macrométrica e

micrométrica, separadas bilateral mente,
com movimento vertical por pinhão e

cremalheira; condensador em disco por
diafragma de íris; iluminação: lâmpada

de tungsténio de 15w. Acondicionado em
caixa de papelão.

UND 10 1.821,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

179

Globo terrestre político - Esse globo
terrestre constitui uma excelente
representação do planeta Terra,

auxiliando o ensinamento de assuntos
relacionados à geografia, matemática e
ciências. É confeccionado em plástico

ABS de alta resistência, medindo 300mm
de diâmetro, em escala de 1:42.000.000,

com arco de sustentação em acrílico
transparente (régua de meridiano) e base

em plástico resistente.
Apresenta os pontos cardeais e as

indicações de norte e sul; as divisões
geopolíticas, como continentes, países e

suas capitais, e fusos horários; pontos
cardeais; meridianos; trópicos;

indicações de correntes marítimas frias e
quentes e a profundidade dos oceanos.

Acondicionado em caixa de papelão

UND 10 318,00

180

Globo terrestre luminoso histórico, físico
e político - Esse globo terrestre permite

ao educador o ensinamento dos aspectos
históricos das grandes navegações. É

confeccionado em plástico ABS de alta
resistência, medindo 300mm de

diâmetro, em escala de 1:42.000.000,
com arco de sustentação em acrílico

transparente (régua de meridiano) e base
em plástico resistente. Apagado,
apresenta-se como Globo Físico e

Histórico, com as grandes navegações
que marcaram a expansão territorial

europeia no final do século XV e começo
do século XVI. Aceso, apresentasse como
Globo Político e Histórico que destaca e

acrescenta as cores e limites de cada
país, suas capitais e principais cidades,
além de fusos horários, dorsais, fossas,

depressões, ilhas e correntes
submarinas. Acondicionado em caixa de

papelão.

UND 05 526,00

Governador Celso Ramos/SC,16 de março de 2022

EONIX COMERCIAL EIRELI
Contratada

       Marcos Henrique da Silva
      Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg